bagaimana relevansinya setelah mushaf itu jadi.

Saksi Sejarah Pasca Indonesia Merdeka

Dalam bagian deskripsi mushaf (Ta’rif bihadza al-Mushaf),

terdapat keterangan menarik atas dukungan pemerintah saat itu, yakni

Presiden Soekarno dan Wakil Presiden Mohammad Hatta.

Wa qad kāna bad'u iqtirāḥihī wa ibtikārihī fī sanati 1365

H/1946 M, wa ibtidā'u katbi awwali harfin fīhi fī 17 min shahri

ramaḍān al-mubārak sanat 1365 H, al-muwāfiq 23 yuliyū sanat

1948 M, biyadi Shāhib al-ma’ālī ra'īsi al-jumhūriyyati al-

Indūnisiyyati: Soekarno, wa fadhīl wakīlihī ad-duktūr Muhammad

Hatta.2

“Sesungguhnya rencana dan inisiasi (penulisan mushaf)

sudah ada pada tahun 1365 H/1946 M, namun awal mula penulisan

huruf pertama dalam mushaf (ini) pada tanggal 17 Ramadhan

bulan yang penuh keberkahan, tepatnya tahun 1948 M. (Ditandai)

dengan goresan tangan Presiden Republik Indonesia Soekarno dan

Wakil Presiden Drs. Mohammad Hatta”

Dilihat dari tahun yang disebutkan serta tahun-tahun yang